mart .... de bardeneya.” On the reverse, beneath 
a double canopy of the same rich work, the figures of 
St. Paul and St. Peter, with their respective emblems; 
and below, the half figure of an abbat with his crozier. 
Round the circumference: “ s. comvne abba,tis et 

conventvs mon. ap’lorvm petri et pavli.” The area 
on each side of the Seal is diapered. 

The third Seal is appendant to an Instrument dated 
in 1492, marked 44 A. 10 :b having the impress on one 
side only. In the area, King Oswald, crowned and 
sceptered, is represented standing beneath a Gothic ca¬ 
nopy. St. Peter’s key on one side of the canopy, and 
St. Paul’s sword on the other. The inscription: “ s. 

ABBAT. ET COVET.DENEYA AD CAVSAS.” 

Leland, who visited Bardney but a short time pre¬ 
vious to the Dissolution, found the following among other 
books in the library: “ Beda super Actus Apostolorum: 
Vita Oswaldi, carmine; Isidorus super Vetus Testamen- 
tum; Anselmus super Epistolas Pauli; Pompeius super 
Donatum.”c 

Cartac ah Bartmctcnsse Cocnobtum, tn agro Htncolmenst, 
sprrtantrs. 

NUM. I. 

[Lelandi Collectanea, vol. iii. p. 30.] 

Bardeneienses monachi primum fundatorem non no- 
verunt, ita enim erat ccenobium Danica saevicia detur- 
batum. 

[Ex veteri Chronico Anglicfe scripto.] 

Corpus sancti Oswaldi primum Bardenei® sepultum, 
ubi erant id temporis trecenti monachi, quorum abbas 
Lindiseiae dominus fuit. Postea coenobium ad solum pros¬ 
tratum est ab Inguaro et Hubba Danis, reparatum verb 
post multos annos a Gisliberto de Gaunt, Guilielmi nothi 
avunculo. 

[Cronic. Cestrense, lib. 5.] 

Sanctus Ethelredus construxit monasterium de Bar- 
deneie, ubi sepultus est circa annum grati® dccxii. 

[MS. in Bibl. Cottoniana sub effigie Vitellii E. xii. W. Malmesb. 
fol. 165, n. 30.] 

.Coenobium monachorum apud sanctam Mariam 
de Stou ex novo fecit, (scilicet Remigius episcopus Lin- 
colni®) alterum apud Bardenei ex veteri favore suo inno- 
vavit. 

NUM. II. 

Carta Walteri de Gaunt de restauratione Ccenobii. 

[Ex transcripto Registri de Bardney penes Dominum Willouo'hbv de 
Parbam.] S * 

Anno ab incarnatione Domini mcxv. Sancti Spi- 
ntus gratia inspirante, ego Walterus de Gant, filius et 
haeres Gisilberti de Gant, inspecta cartfi donationis, con¬ 
cession^, et confirmationis possession um diversarum 
quas idem pater meus, charitatis intuitu, et ob sanct® 
rehgionis augmentum dedit Deo et monasterio sancto- 
rmn Ptitri et Pauli et sancti Oswaldi regis et martyris de 
Bardeney et rnonachis ibidem Deo servientibus; piae 
conscientiae intentionem considerans, paternaeque devo- 

a See Num. XXIII. 
b Num. XXVII. 

tionis imitator effectus, omnia et singula quae pater 
meus per cartam suam in elemosinam dedit monasterio 
supradicto pro salute animae suae patris mei, matris meae, 
et omnium fidelium defunctorum rata habens et grata, pro 
me et haeredibus meis approbo, ratifico, et praesentis scripti 
munimine confirmo, juxta tenorem cartae patris quae est 
talis.d 

‘ Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis Gisibrictus de 
Gaunt salutem. Notificetur universitati vestrae me di- 
vinae pietatis intuitu, ob sanctae religionis augmentum, 
monasterium sanctorum apostolorum Petri et Pauli et 
sancti Oswaldi regis et martyris de Bardenay, ex con- 
cessione domini mei Willielmi regis Angliae, reaedificare 
curasse. Et quoniam, ut venerabilis Beda in narratione 
ecclesiastic® historiae testatur, per venerationem sancti 
Oswaldi regis et martyris, nobile monasterium propter 
crebra miracula qu® tunc temporis ad honorem Dei 
ibidem fiebant, notabatur Christian® devotionis affectu, 
ipsum locum qui jamdudum per multum annorum tem- 
pora monachorum congregationis et ordinis distractione 
propter exterarum gentium s®vissimas persequutiones 
extitit desertus, possessionibus meis et facultatibus duxi 
reparare, ut ordo monasticus secundum regulam sancti 
Benedicti, ad honorem Dei in eodem monasterio imper- 
petuum servetur. Pr®senti itaque carta pr®fato mo¬ 
nasterio do, concedo, et confirmo Bradneyam et Angodby 
cum omnibus pertinentiis suis, tarn in piano quam in 
bosco, in pratis, pascuis, moris, mariscis, viis et semitis, 
aquis, stagnis, piscariis et vivariis, cum aliis libertatibus 
et aisiamentis ad pr®fatum monasterium et pr®dictas 
villas pertinentibus, libere, quiete, honorifice, pacific^ 
et integre sine aliquo retinemento mei vel h®redum 
meorum, in liberam, puram, et perpetuam elymosinam. 
Do etiam et quatuor carucatas terr® et duas bovatas 
terr® in Steping et in Frisby, et ecclesiam ejusdem vil- 
1®. In Skendelby ecclesiam sancti Petri cum terris et 
decimis suis et decimam de toto dominio meo in eadem 
villa, et in Steping et in Parteney. In pr®dicta verb 
Parteney ecclesiam cum pertinentiis suis. In Bamburg 
totam decimam de dominio meo. In Edlington duas 
partes decimarum de dominio. In Scamton ecclesiam 
cum decimis suis et terris. In Horstow duas partes de- 

c Lei. Collect, edit. Load. 1770, tom. iv. p. 33. 
d Vide Char. 5 Edw. III. num. x. memb. 10. 
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cimarum de dominio. In Holm et villis eidem pertinen- 
tibus totam decimam de dominio. In Thorp et appen- 
ditiis totam decimam de dominio. In Folkingham to¬ 
tam decimam de dominio. In Stanton totam decimam 
de dominio. In Edilisburgh cum adjacentibus ecclesiam, 
et prater h®c totam decimam de dominio. Et ut haec 
donatio mea et concessio et prasentis cart® confirmatio 
stabilis et firma imperpetuum permaneat, presenti paga¬ 
ns sigillum meum apposui. Hiis testibus Lanfranco 
archiepiscopo Cantuariensi, Remigio episcopo Lincolni- 
ensi, Roberto, Willielmo, et Henrico, filiis regis Williel- 
mi, Willielmo comite Cestri®, Roberto filio Henrici, 
Roberto Bigod, Waltero de E&pec, Eudone dapifero, et 
multis aliis.’ 

Ego vero Walteru,s de Gaunt pr®nominatus in pa- 
trimonio meo, ex concessione Henrici regis Anglorum, 
et consilio Radulfi Cantuariensis archiepiscopi, pr®dicti 
monasterii de Bardeney jura, possessiones, ac libertates 
juxta facultatem meam augere potius intendens quam 
minuere, eidem monasterio et ipsius abbati et conventui 
dedi Bardineiam, Angodby, Boteyate, et Surrea, cum 
omnibus juribus et pertinentiis suis, tarn in piano quam 
in bosco, pratis, pascuis, moris, mariscis, viis, semitis, 
aquis, stagnis, cum novem piscariis integris et una dimi- 
dia piscaria in aqua de Witham, quas ad majorem veri- 
tatis evidentiam posteris insinuandam propriis his nomi¬ 
nibus duxi exprimendas, videlicet, Goshilgarth, cum 
piscaria integra eidem pertinente, Maydengarth, Chaum- 
bleingarth, Horslaygarth, Feregarthe, Southgarthe, Fleg- 
garthe, una cum Thurghladegote, Pittingergarthe, Bos- 
legartbe, cum piscariis suis integris, et dimidium Brown- 
ingarth cum dimidia piscaria eidem adjacente. In Part- 
ney hospitale sanct® Mari® Magdalen®, cum omnibus 
juribus et pertinentiis suis: ecclesiam ejusdem vill® et 
capellam sanct® Mari® in eadem villa cum omnibus 
pertinentiis suis: manerium meum de Steeping cum om¬ 
nibus libertatibus suis eidem manerio in villis de Stee¬ 
ping et Frisbie pertinentibus, et ecclesias earundem vil- 
larum cum pertinentii ssuis. In Sutton duas bovatas 
terr®. In Edlington manerium meum cum omnibus 
libertatibus suis, ut in hominibus, tam liberis quam nati- 
vis, et quibuscumque pertinentiis suis, tam infra villam 
quam extra cum imparcatione animalium in Belghale, 
et ecclesiam ejusdem vill®, cum omnibus pertinentiis 
suis. In Hageworthingam manerium meum et sex bo¬ 
vatas terr® cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiam 
ejusdem vill® cum sex bovatis terr®. In Barton mane¬ 
rium meum cum tribus carucatis terr®, pratis, pasturis, 
hominibus, et omnibus aliis libertatibus suis. In Barton 
ecclesiam sancti Petri cum universis terris suis et deci- 
mis et cum capella Omnium Sanctorum in eadem villa 
his diebus nuncupata : tres carucatas terr® in territorio 
ejusdem vill® cum omnibus pertinentiis suis, et totam 
terram qu® est inter viam per quam venitur de villa de 
Brunham in villam de Bartun, et viam propinquiorein 
ab uno fossato extra scisso usque ad viam qu® ducit ad 
Thornton liberam et quietam sine aliqua reclamatione 
mei vel h®redum meorum, et solutam ab omni seculari 
servicio, ita quod nec ego nec h®redes mei nec aliquis 
nomine nostro de pradicta terra vel ejus pertinentiis ali- 
quo modo intromittere debeamus in futurum. Medieta- 
tem etiam ejusdem placi® qu® vocatur Littlemarsh in 
territorio de Bartun, et transitum Humbri® sine precio 
abbati et monachis pr®dictis cum famulis et equis suis. 
Ecclesiam de Edlesbergh cum universis terris et decimis 
suis. In Swaledale pasturam ad xx. equas cum pullis 
suis in liberam puram et perpetuam elemosinam. Ita 
quod cum pulli earum fuerint de ®tate duorum anno- 
rum, removeri debeant de ipsa pastura, et equ® pradic- 
t® absque impedimento vel contradictione alicujus in 
ipsa pastura in perpetuum permaneant cum equabus 
meis quas in eadem pastura habuero : et si nullas equas 
ibidem habuero, nihilominus ipsas xx. equas pr®lati 
monachi cum pullis suis libere habeant in pastura pr®- 
nominata. In Willubie juxta Skendelbie totam deci¬ 
mam de dominio suo, et duas partes decim® me® de do¬ 
minio in Askebie. In Scrubby de eleemosyna Bogamer 
duas bovatas terr®, et molendinum in Wierne. Concedo 
in Luceby duas partes decimarum de dominio et duas 

partes decimarum dominii de feodo meo quod est Wince- 
bie. In Hundmanby ecclesiam cum una carucata terr® 
et capellis .... per parochiam suam qu® per .... hoc 
est, Hundmanbie, Burton, Newton, Geldston, Ricton, 
Fordon, Barkedale, Folkthorp, Muston, Straxton, et in 
Erghum unam carucatam terr® in qua sita est capella. 
In Aswordbie concedo duas partes decim® de dominio, 
et in Willubie duas partes decim® de dominio, et in 
Walcote dimidiam partem decimarum Willielmi et h®- 
redum suorum de dominio. In Edenham totam deci¬ 
mam de dominio. In Heckington et Halle-Folkingham 
et Holme totam decimam garbarum foeni de dominio ; 
et omnes decimas tam majores quam minores provenien- 
tes de maneriis meis in his villis, videlicet Lockington, 
Folkingham, et Holme. Dedi etiam abbati et conventui 
pradictis de istis meis molendinis Bartonie et de molen- 
dinis de Skendelby, Bamburghe, de Skeinton, de Heck¬ 
ington, de Folkingham, de Holme, et de Hundmanbie, 
decimas cum omnibus strayis, wreckis, et waiviis per to- 
tum dominium de Bardney, Edlington, Hagworthing- 
ham, Stepinge, et Frisbie. H®c autem omnia abbathi® 
pradict® donata per me et concessa, necnon et ea qu® 
homines feodi nostri pietatis intuitu abbati® eidem de- 
derunt rata habentes et grata, per hanc cartam ego Wal- 
terus et uxor mea et h®res meus.pr®sentis scripti 
testimonio confirmamus, sigillo meo signatam, signo 
sanct® crucis ►£< ►£< ^ propriis manibus nostris facto; 
benedicentes omnes benefacientes abbati® Bardenensi. 
Et ego Walterus de Gaunt omnem possessionem quam 
huic abbati® et monachis perpetuo Deo famulaturis ibi¬ 
dem, vel qu® ex dono patris mei et matris me® pr®dicto 
manerio pro salute animarum suarum donata sunt, una 
cum catallis omnibus felonum et fugitivorum per tot uni 
dominium eorundem religiosorum et cum visu franciple- 
gii in Bardeney et villis eidem annexis, et in Edlington, 
Hagworthingham, Lincebie, Stepinge, Frisbie, Pertney, 
Skendelbie, Sutton, Scrubbie, Wincebie, Burton, Barton, 
et Hundmanbie, abbatem et conventum pr®dictos im¬ 
perpetuum tenere volo et concedo in liberam puram et 
perpetuam elemosinam, solutam et quietam ab omni se¬ 
culari servicio exactione vel demanda. Rex quoque 
huic abbati® eadem jura concessit qu® habent abbati® 
su® per Angliam . . . etiam abbathiis stabilire dignetur 
.episcopis suis ad salutem domini mei Richardi 
et anim® patris et matris me® ac etiam omnium fidelium 
defunctorum. Testibus Roberto de . Willielmo ne- 
pote meo constabulario Cestri®, Willielmo de Mande- 
vill, Lamberto ..... 
presbitero et aliis multis.